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Denne Fremstilling af mit Forslag er fejl og passer ikke til det af mig i 
홢 min Redegørelse pag. 12 "Administratiünsbygningell" givne Grundlag. 

i Ved de ; større civile-Hospitaler findes 'i Administrationsbygningen eller i 
Nærheden af denne én Modtagelsesstation, almindeligvis bestaaende af et Værelse, 
:hvor ;den. syge bringes ind .og visiteres, 'samt to Rum, med Badekar, hvor den syge 
faar et Renselsesbad og iføres Hospitalstøj. Den-syges civile Tøj b r i n g e s  iGarde- 
roben enten direkte eller efter, først at være sendt; til, Desinfektionsanstalten. 

: Den syge føres tiL Afdelingen enten gaaende eller; pr. Baare. Afstanden er 
, stundom -  saa ledes '  paa Rigshospitalet meget betydelig. En saadan Mod- 

tagelsesafdeling vil Lægekorpset have i Administrationsbygningen, medens den i 
mit Forslag er anbragt som en særlig Afdeling i Forbindelse med Badeanstalten. 
I mit Forslag er der i 'Administratiül1sbygningen kun et Værelse, nærmest beregnet 
for gaaende syge til. Benyttelse ved Visitationen og til Ophold, ; medens Indlæg- 

' ' ' I . .  gelsen ekspederes. Indkørte syge føres op ved' Trappen ved Administratiünsbyg- 
' :v;.ningens Bagside umiddelbart ved 홢 det nævn te  V entev,ærélse.,' Efter Visitationen, 

: der for. de indkørte, alvorligere syges Vedkommende som Regel vil foregaa i 
Vognen, føres de syge ordentligvis gaaende eller kørende til Mücltagelsesafdelin- 
gen, hvor der gives Bad, foretages Iklædning i Hospitalstøj, og hvor den syges 
Tøj m. m. modtages til Opbevaring 홢 ganske som ved alle Hospitaler og ganske 

홢 som ske skal ved Lægekorpsets Modtagelsesafdeling i Administrationsbygningen. 
Af praktiske Hensyn anser jeg det imidlertid for heldigere at have Badningen og 
Omklædningen i en særlig Afdeling ved Badeanstalten end i Administrationsbyg- 

; : - ningen. Ved de civile Hospitaler kommer. Patienterne, der \ for største Delen 
hentes af Hospitalet selv, saa jævnt fordelt over en lang Tid af Dagen. Det 
hører til Undtagelserne, at de syge her bunker sig sammen, Derfor kan man 
paa Modtagelsesafdelingen selv ved et stort Hospital som'Rigshospitalet hjælpe 

I sig med to Badekar og dog have alt r e n t  og i Orden til den næste. Ved et 
Garnisonshospital : vil der som Regel altid være Sammenbunkning. Patienterne 
føres ind i - Sygehuset i større og mindre Hold og saa nogenlunde indenfor en 
kortere Tid åf Dagen. Hvis her ikke skal blive Venten og Standsen og Uorden, 
maa der adskilligt nere Badekar og Funktionærer til at assistere; men hvorfor 

홢 indrette' en lille ekstra Badeanstalt og besvære Administrationsbygningen dermed, 
: naar der ligger en Badeanstalt med tilstrækkelig Plads ikke stort mere end 50 m 

derfra? Det er dog Udgifter i Anlæg og Udgifter i Drift og - et unødvendigt 
Roderi med Renholdelse o. s. v. Efter det her, fremsatte vil det ogsaa indses, at 
Lægekorpsets ovenstaaende Anke om Modtagelsen af den syges Tøj maa bero, paa 
en Misforstaaelse. Al Afklædning og Iklædning i Hospitalstøj 홢 i mit Forslag 
홢 foregaar paa; Modtagelsesafdelingen ved Badeanstalten, undtagen for den syge, 
hvis Tilstand er en saadan, at han maa føres udenom,. Modtagelsesafdelingen 
direkte op paa Afdelingen; men det bliver jo en Undtagelse. I min Redegørelse 

.홢 har jeg for Depotsergentens Virksomhed særligt freinhævet den lette Forretnings- 
gang ved den syges Modtagelse og Iklædning, fordi Müdtagelsesstatiünen laa ved 
Badeanstalten i umiddelbar Nærhed af Bygningen for Sygebehandling, i hvis Kæl- 
derrum Garderoberne befandt sig. Alt er i Planen netop afpasset for at lette 
Forretningsgangen ved Modtagelsen, saaledes at den kan ske uden Omsvøb og 
uden at lægge Beslag paa flere Kræfter end lige nødvendigt. 

Om Fordelingen af de 3 Servicesergenters Virksomhed til Kontoret og 
Depotsergenten har jeg fremsat min Opfattelse i den tidligere indsendte Rede- 
gørelse., Naar Lægekorpset skriver, at alene Vagtforholdene maa medføre An- 
sættelsen af 3 Underofficerer,, altsaa Ansættelse af en Forvalter foruden de to nu 
ansatte Administrationsunderofficerer og Depotsergenten, saa kan jeg ikke se j . I,, ' , I 홢 
rettere, end at Vagtforholdene maa kunne, ordnes uden at medføre Ansættelse af 
en ny Fuiiktionær, naar der for øvrigt ikke ér nogen Nødvendighed for en saa- 홢 , 
dan Funktionærs Medhjælp ved det daglige Arbéjdé,' hvad der ikke er ved det af 
mig foreslaaede Sygehus paa Grund af hele Ordningen, hvorom jeg for øvrigt har 

I r . I udtalt mig udførligt i min indsendte Redegørelse. 
I den af mig fremsendte Redegørelse har jeg gjort gældende, at det for- 

mentlig' vilde være formaalstj enligt ved Nybygningen af et Garnison ssygehus at 
I søge en Ordning med et civilt Sygehus om Overtagelsen af Underofficerers Hu- 


